
TEcH N lcKÁ utv vrRzrA V Ll BERclWmraw8Ť.ffiriwwt&#ylt W

Y!ť::i:.i::!:fu::1-"!""!*:|:i:""*.r*":::.::!':}r:r::ť:.:::Šx]*j::-13l"tl.clentská rznoziz |46r 17 Lii)erec:
+4zo 48s j53z46! david'Íut'asstu!'rz ! www.ft.tul'cz.1 lČ: 467 4v 8B5 1 DlČ: CZ 467 47 88 ffiW

DP: Studium elektromagnetického zářeníemitovaného přielektrostatickém zvlákňování
Diplomant: Bc. Tomáš Katous

Diplomová práce Tomáše Kalouse se zabývá studiem mechanismů, stavbou experimentálních zařízení avyhodnocením experimentů souvisejících s emisí elektromagnetického záření při elektrostatickémzvlákňování' Literární průzkum provedený diplomantem referuje o pracích Jaworka, Peeka a Shao po řaděs informacemi o emisive viditelné a UV oblasti pří elektrickém rozpraš ování,vidítelném korónovém výbojiv okolí tenkých vláknových vodičů a UV a Roentgenově emisi pří výbojích za atmosférických podmínek.Teoretická část práce pokrývá zejména úvod do problematiky emisních spekter a výpočtu polí v okolítenkých vláknitých vodíčů'

Experimentální část diplomové práce Tomáše Kalouse je zacílena na rekonstrukci korónových výbojůz tenkých vlákenných elektrod V tzv' Peekově zařízení, na počítačovou simulaci dynamického chování íontůplynu v blízkosti vláknových elektrod, měření spekter korónových výbojů a konstrukci vlastníchexperím e ntá lních zařízení.

Práce je tematický velmí rozsáhlá a pro diplomanta znamenala vykonání řady inženýrských činností:teoretických výpočtů' počítačové simulace, provádění a vyhodnocování experimentů a stavbuexperimentálních zařízení' Menší pozornost, která je v práci věnována Roentgenov u záření,je odůvodněnasložitostí a novostí prací v oblasti studia UV zářeníz tenkých vláknových elektrod.

Práce přináší nové experimentální výsledky v oblasti emise elektromagnetického záření z tenkýchvláknových elektrod: zpochybňuje použitelnost Peekem odvozených vztahů pro kritícké hodnoty napětí provýskyt viditelné koróny v okolí velmi tenkých vláknových vodičů, referuje o zachycení UV spektraz počáteční části zvlákňovací linie u "elektrospinningu", upozorňuje na rozpor mezi minimální vlnovoudélkou UV emitovanou z tenkých vlákenných vodičů a její teoretickou předpovědí, ukazuje možnost, jaktenké vláknové elektrody vytvářet pomocí technologie tažení individuálních nanovláken
jako vedoucí DP musím konstatovat, že diplomant projevoval, nevšední samostatnost při vypracování tétodiplomové práce' která je svým způsobem přelomová' Ukazuje, na význam studia fyzikálních jevů v okolívelmi tenkých vláken (nanovláken).

Prácihodnotím

vedoucí diplomové práce:

prof' RNDr. David Lukáš, CSc.

Výborně


